hujufmodi Tradaifis aut alicujus ejuf-

dem Articuli, idcmJudexcumdem/lwg/#>

Regem ficExcoinmunicatuin acReguum,

Patrias, Sc Dominia fua quacunque in-A. U. 1513

terdida fuillc «3c clVe denuntiabit aut

nuntiari tkict mandabit
^ Rogablrqj

infuper idem Rex A»gli£ Notarios pr<e-

didos ut fiiper Pnvmiflis omnibus dc

fingulis unum vcl plura conficiant In*

Itrumentum vel Inllrumenta audenti-
cuin feu audentica, Signis Subferi-

ptionibus eorum Notariorum fignatum
feu fignata

, atque eumdem Judicem fi-

militer rogabit ut idem Infirumemuni
Sigillo fuo communiar, aur aliquo alio

Sigillo audcntico ad fuam fpeci-ilcm Rc-
quifitionem ccMnmuniri fadee S< procu-
rabit^ quorum quidem Infirumcntcrum
Unum, iu publicam formam fic ut pra--

fertur redaduin & figiliatum, Commif-
lario vel Commilfariis prajfari Regis

Francornwy tunc pr^efenti vel praefenti- . /

bus
, idem R«x A»gli£ tunc & ibidem

tradet feu tradi faciet cum effedu.

Item, Conventum Concordatum Ac

Condufum eft qiibd, fi contingat di-

dum Dominum Delphinum ante Solenni-

fatum Matrimonium ab hac Luce mi-

grare (quod Deus 'averrat) Ac didus
Francorum Rex Alium Filium Delphi-

pum viventem tunc habuerit , eo Cafu
Matrimonium inter didum Alium Ft-

lium 6c didam Dominam Mariam y 'fi

Sanda Mater Ecclefia per Difpenfatio-

onem vcl aliter hoc permittar, fub cif-

dem modo & forma, in omnibus Ac per
omnia , riim in Confiitutione Dotis AC

Donationis propter NuptiVs five Doirii,

quam Repetitionis Ac Lucri eorumdem,
alterutri didorum Contrahentium

, in

omnibus Cafibus fuperius expreflis, com-
petentium, contrahetur fub fimilibus

Modis Ac Forma
,
quibus in prafenti

Tradatu de Matrimonio, inter didum
Dominum Delphinum nunc viventem AC

didam Dominans Mariam contrahendo

,

fuperiiis cft expreflum

;

Et fimili modo, fi amtingat didara

Dominam Mariam ante Sollcnnilationem

Matrimonii ab hac luo: migrare (quod
Deus averrat) Ac didus Anglix Rex A-
tiam Filiam tunc habuerit

,
eo Cafu

Matrimonium inter didum Dominum
Delphinum^ S>C didam Aliam Filiam Re-
gis AngtUy fi Sanda Mater Ecclofia per

Difpcnfationcm vcl aliter hoc permit-

tat, fub cifdem modo Ac forma, in om-
nibus Ac per omnia, tam in confiitutio- •

ne Dotis Ac Donationis propter Nuptias

five Doarii, qumn Repetitionis AC Lu-
cri corumdem, alterutri didorum Con-
trahentium

,
in omnibus Cafibus fupe-

rius expreflis , competentium , contra-

hetur fub fimilibus modo Ac forma, qui-
*

bus in prsfeiui 1'radatu de Matrimo-
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640 Conventiones, Litdrie, T0M.XI
A.D. 1518 nio, intet dic^uni Dominum Delfhinunu

viventem bi tHSom Domimim Md^
riam contrahendo, fuperius cft expref-

fum.

Item, Conventum Concordatum 6c

0>nciurum cft quod prjcdiftus Chri-

ftianiiUmus Froncomm Rtx, coram O-
ratorc vel Oratoribus ComrailTario vel

Conimiflariis, Procuratore fcu Procura-

ttwibus pr*fati Regh AnglU^ quampri-

mum ad hoc per eofdcm Oratorem vel

Oratores, Commiirarium vel Commis
farios legitime requiOtus fuerit, abfque

omni dilatione, tadis Sacrolaudis Dei
Evangeliis, Juramentum in Scriptis pr®*

ftabit quod prajfcntem Tradatura Ma*
rrimonialcin, ac omnia fingula Ca-
pitula in eodem contenta, bon^ fide^ob^

fervabit, di ab aliis quantum in eo erit

rcalitcr Sc cum effedu obftrvari faciet j
idemque Juramentum, fic ut praefertur

in Scriptis redadum 6c pr^ftiium, ac

Manu fui proprii tunc 6i ibidem

tuin
,

Oratori vel Oratoribus pr^ti
Regit Anglit ibidem prxfenti vel prte-

fentibus rcaliter tridet:

Et fimilircr Rex Anglit, coram Ora-
tore vel Oratoribus, Procuratore vd
Procuratoribus, CommilTario vel Com-
millariis profati Fruncorum Regiis quam-
primum ad hoc legitime fuerit requiii-

tus, abfque omni dilatione, taftisSacro-

fanifis Evangeliis, Juramentum in Scri-

ptis pneftabit qu6d praffentem Trafta-

tuin Matrimonialem, ac omnia 5c iingU'

la Capitula in eodem contenta, bona Ei*

de obfervabit, di. ab aliis quantum in

eo erit realiter & cum effedu ohfcrvare

faciet^ idemque ruumjuramentum, (ic

i» pr-tfenur in Scriptis proflitum, &
Manu foa propria tunc 6i ibidem fub-

fignaturo, didis Oratoribus prxfati Regk
Francorum ibidem pTxfentibus rcaliter

tradet.

Item, Conventum, Concordatum, 5c

Conclufuih eft quod uterqpe.l^cfum
prxdidorum, per Llterasfuaii Patientes,

Magno fuo Sigillo figiiiatas 6c Manibus
fuis fubfcriptas, prajfentcm Tradatuffl

ac omnia cV fingula in codem contenta

Acceptabit RatiHcabit intra Quatuor
Mcnles Datam Prafemium proximo fe-

quentes Confirmabit
\ EaCdeinque Li-

teras, fic ut praefertur lignatas di Ijgilii-

tas, intra didosQpatuor Menfes, vidf-

fim dc mutuo, tradettradive faciet cura

effedu.

So^uuniur Tenont CommiJjMMum,

pei Gratia, /«ns
ir//. D/> >/«,..

Henricw, Dei gratia. Rex Anglia ^
Frumeid& Dommm fiikernUy tmiverlis

di Qngulis praifeoces Literas infpcduria,

Salutem. ,

Notum FACiMUMUbd,
Ciim inter Nos dt^iiuftrifllmuin &

Potenciffuimm Pcitictpea) Framcifatmy

Dei giati^, FrMrsnMv Fratrem

& Confanguineum ooftrum Cafil&mum
vetus Amicitia Liga, di Confeedcratio

nuper innovata di ftabillta fuerit,

Eandem Amicitiam dc Confoederatio-

nem firmaro dc finceram fore non me-
dioCTiter defid^mUs, . it ^

Atque Jdeo, . ... •

Qb ftiTTiiorcm cjufderu Obfervamiam,
ODofiderantes qu6d ad Amoris dC BenU
volemke (ex quo vera gignitur Aiqid*

tia) Incrementum di Confenationeoip

niUl Iit ufquam .prxclarius aut cfiicadoa

qudm Sanguinis neceflitudo aut Affini-

utis vinculum, f -

De Matrimonio, inter Cariflitnan) Fi-

liam noftram Dmetinam & di^
lUuftrifnmi Rv*^ Frnmcnrnm FUSiim

Primogenitum trtmcifemm Del^bimm Vt-

emnenfim oontrabeodo, cum dido llla-

ftriflimo Fruntnrune Rjigt Confat^uineo

ooftro QirUUmo Tra^odum duxi-

mus,

Nis/iptur,

Confili deFId^tate Induftria dc pro-

vida CircumCpedione , Diledorum ^
Fidelium Ccmfiliariorum noftrorum,7£#-

ms Ducit Sorfotckid magni Thefaura-

ni dc Marefcalli Angli^e , Reverendi

Patris Thoteue Dunelmenfit Efifeo^ Cu-
ftodis Privari Sigilli noftri, necnonCt-

ruti Cumitia Wigoruue Domini de Her-
bert dc dc Gowcr Camerarii noftri, &
Reverendi Patris NicniaiEfifiifi FJPrmft

plcob confidentes,

Ipfos dc eorum nuemlibet , conjun-

dim Ac divifim, twitros veros Ac indubi-

Qcos Commiffarios, Atnbaffuiores , O-
ratores. Procuratores, Dqiutatos, 2c

Nuncios fpccialcs-Ac generales Facimus,

Conftituinius, dC Ordinamus per Piae*

fentes.

Dantes Ac. Consedentes Eifdcta Ac eo-

rum cuUibet
«
qopjundim ut prsiatur

Tenore Pra.fentium, Pote-

Facultatem, Audoritatem, ac

Mandatum generale S< fpeciaie, 19 quAd
Gcneralitas Specialitati non ihrd^

,

nec e conna, pro Nobis Ac*Nonane no-

ftrp ac didae Fili« noftrs CtrilHmx

,

fpeciaiiter Ac exprefse, cum Oratoribus

Procuratoribus Ac Deputatis didi lUu- ^

ftiilDmi Fuu»u$rum. R^t de Sponfal^

buaAcMacruDonio, inter

Digitized by ( 't-:

Tom.XIII. & A^la Publica.

A. D. 1 51

8

Pritffipem FrtncifcHm Dtlpbinum Vicn-

nenftm Primogcilituin di^ti Francorum
«!». 8. & Ciriflimani &i Dilcdifliraam

Filiam noUrani Mariam^ juxta for-

mam Capitulorum defuper conficiendo-

rum 'Fraftandi

:

PacFa quoque Conventiones & Pro-

millioncs de Temporibus Locis & For-

ma Contraiflus & Celebrationis Spon-

faliorum Matrimonii inter eofdem

:

necnon fuper Dote, Dotalitio, Doario,

five Donatione propter Nuptias, caufd

^ contemplatione ejufdem Matrimonii

5c Sponfaliorum, hincinde fingiila lin-

gulis 6c rerpedive referendo, conftitu-

' endis, dindis
. tradendis, & folvendis

:

ac etiam Pada quiteunque de Lucris

Rellinitionibus S< Repetitionibus dido-

rum Dotis, Doralicii, Doarii, live Do-
nationis propter Nuptias

j
ac etiam alias

qttafamque Conventiones dida Spon-
iali.t, Matrimonium, Dotem, Dotalitiiim,

Doariura, fjve Donationem propter Nu-
ptias concernentes

,
cum omnibus aliis

fuis annexis dependentibus & emergen-

tibus, Tradandi, Concordandi, Pacif-

cendi, Conveniendi, ScConcludcndi,

Nbfq^ Haeredes Succeilbrcs noftros.

Regna, Patrias, Dominia, Sc Bona no*

dra, ncaion Subditos noftros 6c eorum
'Bona ubicunque reperta, ad Convento-
rum Obfcrvationcra Obligandi i5c Aftrin-

gendi,

Et prsEterea Nos Regnum, Terras, dC

Dominia noflra quacunque ad Con-
ventorum & Concluforum inviolabilem

Obfervationem fubCcnfuris Ecclefiafti-

cis quibufcuiique 6c in forma Camer*
Apotlolicx ac ali^s prout eis videbitur

fimiliter Aftringendi 6c CM)ligandi,

Et infuper Nos Heredes & SuccelTores

noflros fub quacunque Poena etiam Pe-

cuniaria per ErOs cemvema ad Obfer-

vationem omnium & linguloruni per

Eos in liac parte Concluforum,

Et prsicrca pro Nobis 3c Nomine
noftro Promittendi quod Primarii Pro-

ceres &i. Civitates Regni nodri etiam fub

quaainquc Posiia pecuniaria per eofdem
Commilfarios conventa, per feparatas

fuas Literas fulficienter fadas lignatas

& ligiilatas, fefe obligabunt quod om-
nia lingula per Oratores noftros fu-

per prsdidis Sponfalibus Matrimo-
nio conventa fideliter adimplebuntur 6c

perficientur, Ndfque ad hoc cffcdunli-

Tcr procurandum pariter Obligandi & A-
itringendi.

Ac fuper hujufmodi Conventis, Con-
cordatis, flc Conclufis cum di<do Chri-

ftianillimo Francorum Rege Commilla-

riis, A: Deputatis Literas validas effi-

caces Confanguineo noRro Cariffimo,

641
feu ejus Oratoribus, pro Parte nodra
Tradendi, aliafquc conlimiiis effedus

5c vigoris ab ipfo vel cis Petendi,

Plenamquc prstereA Potedatem Jura-
mentum in Animam nodram Pradandi
quod tenebimus & adimplebimus rcali- •

ter & cum dfetlu omnia &c lingula
qu® in pr^cdidis dC circa ea Nomine
nodro concordabunt, convenient

,
ju- •

rabunt, firmabunt, concludent, ac
quod illa ratificabimustSc nullo unquam
tempore revocabimus nec contra ea vel

eorun] aliquod faciemus vcl quovis pa-
do veniemus.

Simileque Juramentum a dido Illu-

driffimo Rege Francorum ejufvc Ainbaf-
fiatoribus -ad hoc Poteftatem habenti-

bus pridari Videndi Petendi 6c Exi-
gendi.

Ac generaliter omnia 6c lineiih No-
mine nodro & Filis noftrs Cariffims
prsdids F.iciendi, Gerendi, Excerccn-
di, 5c Firmandi cujufciimque Naturs
A: Importantis fuerint aut elTc poterint

in pradidisSc circa ea neceflaria & opot-
tuna, A: qus tanti Negotii qualitas cum
ejurdera circundantiis deppendentibus
& annexis exigit aut requirit, ^ qu*
Nobis ftcere liceret fi Pramiiflis perfo-